
 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 

verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 

informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in 

originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Comune di Caltavuturo (PA) - Determinazione n. 901 del 20-12-2023 - Pag. 1 

 

AREA 1 - AAGG-SERV. PERSONA-ATT.PROD.-TEMPO LIBERO 
 

Oggetto: 

PROCEDURA DI INTERPELLO ENTI SOTTOSCRITTORI ACCORDO 
AGGREGATO ASMEL EX ART.3-BIS DL N.80/2021 - AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE  EX ISTRUTTORE 
DIRETTIVO CONTABILE  CATEG. D -   POSIZION E  CONOMICA 
D1 DEL CCNL DELLE FUNZIONI LOCALI -  ELENCO CANDIDATI 
AMMESSI CON RISERVA  

 

 Cig:  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. 415   del 20-12-2023 
 

N. Generale 901   del 20-12-2023 
 

 
Preliminare n. 428 del 20-12-2023 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
 PREMESSO: 

 che con  deliberazione G.M.  n. 117 DELL’11.08.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

programma triennale di fabbisogno del personale, per gli anni 2023 /2024/ 2025, comprensiva della 

dotazione organica dell’ente, ove è stata prevista l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità nell’Area 

dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - l profilo professionale di Istruttore Direttivo Contabile - cat. D1 

del vigente CCNL delle Funzioni Locali con contratto di lavoro subordinato e con orario di lavoro a tempo 

pieno (36 ore) da reperire mediante concorso pubblico; 

 che con determinazione R.G. n. 843 del 04.12.2023 è stata avviata la procedura di  interpello dell’Elenco 

Idonei Asmel ai sensi dell’art. 3-bis del DL n.80/2021, convertito in legge n.113/2021, per l’assunzione a 

tempo indeterminato di n. 1 unità di personale, Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione-  profilo 

professionale di Istruttore Direttivo Contabile  – categoria D1 del vigente CCNL delle Funzioni Locali, con 

contratto di lavoro subordinato e con orario di lavoro a tempo pieno (36 ore); 

 che il "Bando di interpello" è stato pubblicato dal 04.12.2023 sull’albo pretorio on line,  sito istituzionale del 

Comune di Caltavuturo  e nella sezione amministrazione trasparente – sottosezione "Bandi e concorso"; 

 che in data 04.12.2023 il bando di interpello è stato inoltrato all’Asmel per la comunicazione ai candidati 

idonei di manifestare la propria disponibilità a partecipare alla selezione; 

 che le candidature dovevano essere trasmesse entro 15 giorni decorrenti dal giorno successivo alla 

comunicazione di avvio di interpello e pertanto entro le ore 24,00 del 19.12.2023; 



  

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 

validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 

tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 

Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 

Comune di Caltavuturo (PA) - Determinazione n. 901 del 20-12-2023 - Pag. 2 

 
ACCERTATO che entro i termini di vigenza dell’interpello, 04.12.2023 – 19.12.2023, hanno manifestato 

disponibilità n. 18 candidati idonei nell’elenco Asmel  Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione – ex 
profilo di Istruttore Direttivo Contabile – ex Cat. D; 

 
 RITENUTO pertanto dover provvedere ad approvare l’elenco dei candidati ammessi con riserva 

all’espletamento della prova selettiva volta alla formazione di una graduatoria di merito per l’assunzione a 
tempo indeterminato di n. 1 unità di personale, nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - profilo 
professionale di Istruttore Direttivo Contabile ex categoria D1 del vigente CCNL delle Funzioni Locali, 
mediante prova d’esame da espletarsi in modalità orale  sulle materie indicate "Bando di interpello", come 
individuati nell’ allegato A di cui alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
DATO ATTO: 

 che lo status di ammissione alla procedura è determinato con esclusivo riferimento a quanto dichiarato dal 
candidato nell’istanza di partecipazione alla selezione.  

 che l’ammissione di ciascun candidato è, pertanto, disposta con riserva di verifica in merito alla veridicità 
di quanto dichiarato da effettuarsi comunque antecedentemente all’assunzione in servizio.  

 che il mancato possesso dei requisiti da parte del candidato, avuto riguardo al momento in cui la 
mancanza si manifesta, fatte salve le responsabilità penali per le dichiarazioni mendaci ai sensi di 
legge, determina la sua automatica esclusione dalla procedura se ancora in corso, ovvero l'impossibilità 
di essere assunto in servizio, ovvero il decadimento da eventuali benefici già conseguiti. 
 

VISTI: 

- l’art. 3 del D.P.R. 9-5-1994, n. 487, così come modificato dal D.P.R. 30-10-1996, n. 693;  
- l’art. 35, comma 1, lett. a), del richiamato D.Lgs. 30-3-2001, n. 165;  
- l’art. 183 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;  
- il Regolamento Comunale di Contabilità;  
- la determinazione sindacale n. 1 del 19.01.2023 con il quale è stato confermato l’incarico di Responsabile P.O. 

dell’Area I "Affari Generali ed Istituzionali, servizi alla Persona – Attività Produttive e tempo Libero";  
- la delibera di G.C. n.63 del 11/05/2022 avente ad oggetto "Adesione all’accordo per la gestione associata 

della formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di personale di cui all’articolo 3 bis del d.l. n. 80/2021"; 
- il CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022; 

 
VISTI altresì: 

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 11 aprile 2006 n. 198 Codice delle parti opportunità tra uomo e donna; 

 

DETERMINA  

  
 di APPROVARE l’elenco dei candidati ammessi con riserva all’espletamento della prova selettiva volta 
alla formazione di una graduatoria di merito per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità di personale, 
Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione  nel profilo professionale di Istruttore Direttivo Contabile 
categoria D1 del vigente CCNL delle Funzioni Locali, mediante prova d’esame da espletarsi in modalità orale  
sulle materie indicate "Bando di interpello", come individuati nell’ allegato A di cui alla presente per costituirne 
parte integrante e sostanziale; 
 



  

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 

validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 

tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 

Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 

Comune di Caltavuturo (PA) - Determinazione n. 901 del 20-12-2023 - Pag. 3 

 di DARE ATTO: 

 che lo status di ammissione alla procedura è determinato con esclusivo riferimento a quanto dichiarato dal 
candidato nell’istanza di partecipazione alla selezione.  

 che l’ammissione di ciascun candidato è, pertanto, disposta con riserva di verifica in merito alla veridicità 
di quanto dichiarato da effettuarsi comunque antecedentemente all’assunzione in servizio.  

 che il mancato possesso dei requisiti da parte del candidato, avuto riguardo al momento in cui la 
mancanza si manifesta, fatte salve le responsabilità penali per le dichiarazioni mendaci ai sensi di 
legge, determina la sua automatica esclusione dalla procedura se ancora in corso, ovvero l'impossibilità 
di essere assunto in servizio, ovvero il decadimento da eventuali benefici già conseguiti. 

   di DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, per 15 giorni consecutivi, sul sito sul sito 
internet del Comune di Caltavuturo https://www.comune.caltavuturo.pa.it nella home page, nella Sezione 
Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso e all’Albo pretorio on line stante che la pubblicazione ha 
valore di notifica ai candidati ammessi a tutti gli effetti di legge.                                                       

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

DOTT.SSA CALOGERA CASTELLANA 
(Firmato elettronicamente) 

 

 
  



  

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 

validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 

tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 

Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 

Comune di Caltavuturo (PA) - Determinazione n. 901 del 20-12-2023 - Pag. 4 

Il Responsabile dell'Area 
 

 Vista la superiore proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, CALOGERA 

CASTELLANA; 
 

 Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli 
EE.LL; 

 
 Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

 
 Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di provvedere 

relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta; 
 

 Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 

 
 Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 

 
 Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”; 

 
D E T E R M I N A 

 
- Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento CALOGERA CASTELLANA 
indicata in premessa, per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente; 
- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
DOTT.SSA CALOGERA CASTELLANA 

(Firmato digitalmente) 

 
 

 



 
 

PRELIMINARE DI DETERMINA 
 

AREA 1 - AAGG-SERV. PERSONA-ATT.PROD.-TEMPO LIBERO  
 

n. 428   del 20-12-2023 
 

 

 

 

 
 

Oggetto: 

PROCEDURA DI INTERPELLO ENTI SOTTOSCRITTORI ACCORDO 

AGGREGATO ASMEL EX ART.3-BIS DL N.80/2021 - AREA DEI 

FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE  EX ISTRUTTORE 

DIRETTIVO CONTABILE  CATEG. D -   POSIZION E  CONOMICA D1 

DEL CCNL DELLE FUNZIONI LOCALI -  ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

CON RISERVA  
 

 

 

Pareri espressi ai sensi degli artt.. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni 

 

 
 

 

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere Favorevole 
 

 

Caltavuturo, 20-12-2023     

Il Responsabile dell'Area 
                                                                                           

DOTT.SSA CALOGERA CASTELLANA 

(Firmato digitalmente) 

 

 



 

AREA 1 - AAGG-SERV. PERSONA-ATT.PROD.-TEMPO LIBERO 
 

 

Oggetto: 

PROCEDURA DI INTERPELLO ENTI SOTTOSCRITTORI ACCORDO 
AGGREGATO ASMEL EX ART.3-BIS DL N.80/2021 - AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE  EX ISTRUTTORE 
DIRETTIVO CONTABILE  CATEG. D -   POSIZION E  CONOMICA 
D1 DEL CCNL DELLE FUNZIONI LOCALI -  ELENCO CANDIDATI 
AMMESSI CON RISERVA  

 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 415  del 20-12-2023 
 

N. Generale 901  del 20-12-2023 
 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142) 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line del 
portale di questo Comune, con decorrenza dal 20-12-2023.  
 

N. Reg. Albo: 1900 
 
 
  Caltavuturo, 20-12-2023  
  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 DOTT.SSA CALOGERA 
CASTELLANA 

 (Firmato digitalmente) 

 



 

 

All.A) 

 

 

 

AREA I 
Affari Istituzionali – Servizi alla Persona – Attività Produttive e Tempo Libero 

 

BANDO DI INTERPELLO “ELENCO IDONEI” - Enti sottoscrittori Accordo aggregato ASMEL 

ex art.3- bis DL n.80/2021 - COMUNE DI CALTAVUTURO (PA) – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE – PROFILO ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE - 

CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1 - FULL TIME. 

 

ELENCO 

Candidati AMMESSI con riserva*
 

* Lo status di ammissione alla procedura è determinato con esclusivo riferimento a quanto dichiarato dal candidato nell’istanza di partecipazione 

alla selezione. L’ammissione di ciascun candidato è, pertanto, disposta con riserva di verifica in merito alla veridicità di quanto dichiarato da 

effettuarsi comunque antecedentemente all’assunzione in servizio. Il mancato possesso dei requisiti da parte del candidato, avuto riguardo al 

momento in cui la mancanza si manifesta, fatte salve le responsabilità penali per le dichiarazioni mendaci ai sensi di legge, determina la sua 

automatica esclusione dalla procedura se ancora in corso, ovvero l'impossibilità di essere assunto in servizio, ovvero il decadimento da eventuali 

benefici già conseguiti. 

 

N.  COGNOME NOME CODICE FISCALE 

1 BURZOTTA PIETRO BRZPTR86T26F061Y 

2 CALARCA GIAMPIERO CLRGPR84L27F830U 

3 CARIOTA FRANCESCO MARIA CRTFNC94H20B715K 

4 D’AMELIO ANTONIO DMLNTN73L30F636Z 

5 DEPALO PASQUALE DPLPQL96C04A662V 

6 ESPOSITO MAURO SPSMRA73D02L628I 

7 FRASCA’ FABRIZIO FRSFRZ77H16F839D 

8 GAGLIO GIUSEPPINA GGLGPP87M42F206X 

9 GERBASI PASQUALE GRBPQL87A03D086V 

10 GUIDARA ANNA GDRNNA75T45F158L 

11 INTERLICCHIA GIUSEPPE NTRGPP85A09A028J 

12 IPPOLITO  LUCA PPLLCU86P26G273Y 

13 MANNINA GABRIELE MNNGRL98E16D009Z 

14 NAPOLITANO ELEONARA NPLLNR67S45B428N 

15 PROETTO LAURA PRTLRA85H45F892T 

16 SEBILLO SALVATORE SBLSVT79A14F839T 

17 TERMINI  IVANA TRMVNI93D56F830V 

18 TRIPODI GIANFRANCO TRPGFR86R15F158Q 

 

Il presente avviso viene pubblicato sul sito internet del Comune di Caltavuturo 

https://www.comune.caltavuturo.pa.it nella home page, nella Sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di 
Concorso e all’Albo pretorio on line. 

Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti e nei confronti di tutti i candidati ammessi.  

 

 

https://www.comune.caltavuturo.pa.it/

